1

Tòa án nhân dân quận CẦU GIẤY

Thành phố Hà Nội

       Số: 21/2022/QĐST-DS

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Cầu Giấy, ngày 11 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các khoản 5 Điều 48, điểm c khoản 1 Điều 217, Điều 218, Điều

219, khoản 2 Điều 273 và khoản 2 Điều 280 của Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015.

Căn cứ Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban

thường vụ Quốc Hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử

dụng án phí và lệ phí Tòa án.

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 174/2020/TLST-

DS ngày 26/11/2020.

Xét thấy: Ngày 11/7/2022, nguyên đơn là Ngân hàng thương mại cổ phần Việt Nam

Thịnh Vượng nộp cho Tòa án nhân dân quận Cầu Giấy đơn đề nghị rút yêu cầu khởi kiện

đề ngày 10/7/2022. Việc nguyên đơn rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện là hoàn toàn tự nguyện

và phù hợp với quy định của pháp luật.

QUYẾT ĐỊNH

        I. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 174/2020/TLST-DS ngày

26/11/2020, về “Tranh chấp hợp đồng tín dụng”, giữa:

- Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP Việt Nam Thịnh Vượng.

Địa chỉ: Số 89 Láng Hạ, phường Láng Hạ, quận Đống Đa, thành phố Hà Nội.

Đại diện theo pháp luật: Ông Ngô Chí Dũng – Chủ tịch HĐQT

Đại diện theo ủy quyền: Ông Phạm Tuấn Anh – Phó giám đốc trung tâm Xử

lý nợ pháp lý.

Đại diện theo ủy quyền lại: Ông Hà Xuân Sơn – Trưởng bộ phận xử lý nợ;

Ông Bùi Quang Anh – Chuyên viên xử lý nợ; Ông Nguyễn Đức Dũng – Chuyên

viên xử lý nợ; Địa chỉ: Tầng 7, Tòa nhà Việt Hải, 78 Dịch Vọng Hậu, Cầu Giấy,

Hà Nội.

- Bị đơn: Bà Phạm Thị Miên, sinh năm 1983.

Trú tại: Tổ 21 phường Dịch Vọng Hậu, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội.

- Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:

  1. Ông Lê Văn Hách, sinh năm 1971

  2. Bà Đồng Thị Hạnh, sinh năm 1975

2

  3. Cháu Lê Thị Thu Hằng, sinh năm 2001

  4. Cháu Lê Huy Hoàng, sinh năm 2010

  5. Cháu Lê Thu Phương, sinh năm 2014

* Cháu Lê Huy Hoàng và Lê Thu Phương do bố là ông Lê Văn Hách và mẹ

là bà Đồng Thị Hạnh đại diện.

      * Cùng địa chỉ cư trú: P602 – CT3B Khu đô thị Mễ Trì, phường Mễ Trì,

quận Nam Từ Liêm, Thành phố Hà Nội.

II. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Khi có quyết định đình chỉ

giải quyết vụ án, đương sự không có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại

vụ án đó, nếu việc khởi kiện vụ án sau không có gì khác với vụ án trước về nguyên

đơn, bị đơn và quan hệ pháp luật tranh chấp, trừ trường hợp quy định tại khoản 3

Điều 192, điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015 và các

trường hợp khác theo quy định của pháp luật.

Về tạm ứng án phí: Trả lại Ngân hàng thương mại cổ phần Việt Nam Thịnh

Vượng số tiền tạm ứng án phí đã nộp 28.400.000 đồng (hai mươi tám triệu bốn

trăm nghìn đồng) theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số

AA/2018/0020581 ngày 23/11/2020 của Chi cục thi hành án dân sự Quận Cầu

Giấy.

III. Ngân hàng thương mại cổ phần Việt Nam Thịnh Vượng, bà Phạm Thị

Miên, ông Lê Văn Hách, bà Đồng Thị Hạnh, cháu Lê Thị Thu Hằng, cháu Lê Huy

Hoàng và cháu Lê Thu Phương do ông Lê Văn Hách và bà Đồng Thị Hạnh đại

diện có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân quận Cầu Giấy có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận

- Đương sự;

- VKSND quận Cầu Giấy;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Chu Tuấn Anh